
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

ул.Школьная, д.18, г.Железногорск, 

ЗАТО Железногорск, 

Красноярский край, 662971 

www.arts26.ru  

тел./факс: 8 (3919) 72-56-46 

E-mail: jeleznogorsk_dhs@mail.ru 

                27.09.2023                    49 

________________№___________ 

 

 

     В соответствии с Положением об иной, приносящей доход деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская 

художественная школа"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить прейскурант цен на оказание платных образовательных услуг в МБУДО 

"ДХШ" с 01.10.2023г: 

Прейскурант цен 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги  Период 

обучения 

(месяц) 

Цена (руб). Квалификация 

работников, 

предоставляющих 

услуги 

1.  Образовательные услуги по 

программе 

«Изобразительное 

искусство» (вечернее 

отделение)  

 IX-XII, II-IV 2200,0 Преподаватели:  

Рисунок, 

Живопись, 

Композиция I, V 1700,0 

2.  Образовательные услуги по 

программе «Ранняя 

профессиональная 

ориентация»  

 (предметы по выбору) 

IX-XII, II-IV  1 предмет 

=1200,0 

2 предмета 

=2400,0 

3 предмета 

=3500,0 

 

Преподаватели:  

Композиция 

архитектурно-

художественного 

направления, 

Черчение, 

Предмет по выбору 

I, V 1 предмет 

=900,0 

2 предмета 

=1800,0 

3 предмета 

= 2750,0 

3.  Образовательные услуги по 

образовательной программе 

«Раннее художественно-

эстетическое развитие 

детей» 

IX-XII, II-IV 900,00 Преподаватели:  

Изобразительное 

искусство, Лепка 
I, V 700,0 

4.  Образовательные услуги по 

образовательной программе 

«Ступенька» (подготовка 

детей к обучению в школе) 

IX-XII, II-IV 

 

 

1800,0 Преподаватели:  

Изобразительное 

искусство, 

Декоративно-

прикладное 

искусство, Лепка 

I, V 1400,0 

http://www.arts26.ru/
mailto:jeleznogorsk_dhs@mail.ru


5.  Образовательные услуги: 

индивидуальное занятие по 

образовательной программе 

(по выбору обучающегося) 

1 

академический 

час 

1500,0 Преподаватели: 

Предмет по выбору 

6.  Образовательные услуги: 

Занятие с обучающимися 

углубленным изучением 

предмета 

IX-XII, II-IV 

 

2000,0 Преподаватели: 

Предмет по выбору 

I, V 1500,0 

7.  Образовательные услуги: 

Подготовка детей к 

обучению в школе 

IX-XII, II-IV 

 

2200,0 

 

 

Преподаватели:  

Изобразительное 

искусство, 

Декоративно-

прикладное 

искусство, Лепка 

I, V 

 

1700,0 

8.  Организация и проведение 

учебно-методических 

мероприятий:  

лекция 

1 час. 500,0 Преподаватели: 

Предмет по выбору 

9.  Организация и проведение 

учебно-методических 

мероприятий:  

мастер-класс 

1 час. 2000,0 Преподаватели: 

Предмет по выбору 

10.  Организация и проведение 

учебно-методических 

мероприятий:  

экскурсия 

1 час. 200,0 Преподаватели: 

Предмет по выбору 

11.  Проведение конкурса: организационный 

взнос 

500,0 Преподаватели: 

Предмет по выбору 

12.  Реализация продукции, созданной в 

результате практической деятельности 

преподавателей и обучающихся в рамках 

образовательного процесса, учебно-

методических мероприятий (методических 

дней, мастер-классов и пр.), творческого 

процесса 

Свободная 

цена 

Преподаватели: 

Предмет по выбору 

 

 

 

Директор МБУДО "ДХШ"                                                     А.В.Микрюкова  


